
                             SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 
 

                                                      Zubatého 1, Brno 614 00 

 

 
Zápis z Výkonného výboru KSH JmK 

27.6.2024 – Brno, Zubatého 685/1 

 
Přítomni : Jandová Z., Letocha T., Štelclová J., Šikulová K., Kuchař M., Brandýs M., Kondler V.,  Šíma S., Mikuška J., 
Trojancová J., Biegler B. 
Omluveni : Kobylka M., Vykydal M., Janíček M., Lipár M., Hašek M., Kožnárek J., Souček R., Herda P. 
Zapisovatel : Salátová L. 
Ověřovatel :   
 
Program : 
1. Zahájení 

2. Info starostky a člena VV SH ČMS z jednání 

3. Info z OSH a jednotlivých rad 

4. Příprava KK PS, 60m, TFA a MČR TFA 

5. Dotace JmK 

6. Vyznamenání 

7. Různé 

8. Závěr 

 
1. Zahájení - starostka všechny přítomné přivítala, omluvila nepřítomné, přednesla program, vyzvala 

k doplnění  -  program schválen 

 

2. Informace z orgánů SH ČMS a starostky KSH   

Starostka – výročí sborů, návštěva na Slovensku, MČR dorostu, výročí sboru Hošovice – M. Brandýs, výročí sboru 
Březina – M. Kobylka 
Hodnocení KK Plamen a dorost, poděkování OSH Vyškov, dotaz proč nebyly krajské stroje – bylo sděleno, že jsou 
rozbité a to se nezakládalo na pravdě 
Předběžné vyúčtování – 102 tisíc, - není pitný režim, věcné ceny / sady na štafety, dotace NSA 79 tisíc, vlastní 
zdroje 23 tis. – hrazeno z dotace KÚ JmK 
Komunikace s Prahou ohledně MČR TFA – starostka SH ČMS urgovala propozice, byly odeslané 29.5.2024 vč. 
Rozpočtu, propozice jsou k nahlédnutí, v propozicích jsou zapracované připomínky z rady represe, komunikace 
s p. Štěpánkem,  
Návrh plakátu, bude i baner – MČR TFA, baner bude vyvěšen na fakultě, aby bylo zřejmé, že se tam pořádá MČR 
Velehrad – probíhá příprava, šla info do sborů, 22 přihlášených sborů s praporem, největší zastoupení Hodonín – 9 
sborů, Blansko, Brno-venkov, koná se 4.7.2024 v 18.00 hod – Modlitba za vlast 
15.6.2024 – Telč, velmi dobře zorganizováno SH ČMS, zbytečné dlouhé stání na značkách, slavnostní chvilka velmi 
dobře připravena 

 
T. Letocha – 30.5.2024 VV SH ČMS 
- diskuse členské průkazy, 2 verze – plastové a provizorní, ukončení platnosti provizorních průkazek, může pomoci 
s tiskem SH ČMS 
- Titul ZH by měli dostávat jen funkcionáři minim na okrese, úkol prodiskutovat na okresech a kraji, 
S.Šíma – nesouhlasí, působí  to diskriminačně, všichni nemohou mít funkci 
 



              SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
   Jihomoravského kraje 

 Zubatého 1, Brno 614 00 
 
Hlasování – Vyškov / nesouhlasí, B-v / nesouhlasí, Hodonín / nesouhlasí, Břeclav / nesouhlasí a navrhuje vrátit 
hranici na 60 let, Znojmo / nesouhlasí a navrhuje Řád sv, Floriána na bronz, stříbro a zlato, B.Biegler / nesouhlasí, 
B-m / nesouhlasí, J.Trojancová / nesouhlasí 
KSH JmK – nesouhlasí, snížit věk pro udělení 
Dividendy HVP – rok 2023 v plusu, v letošním roce opět kladný hosp. výsledek, smysl  založení HVP – vlastní 
pojišťovna, pojištění své činnosti, výhodné pojištění,  
Pro vyplácení dividend musí být zvláštní účet 
VV KSH JmK – nevyplácet dividendy 
VH HVP – korektní jednání, mimosoudní jednání, spory se uklidňují 
Při udělování Titulu ZH – nový způsob focení 
AZH – se konal v Ústí nad Labem, některé okresy nepracují, v našem kraji se ze ZH pracuje 
Rekreace pro ZH pořádá jen 6 krajů 
Schváleny všechny návrhy na vyznamenání 
POODM – hrad Bouzov 
Velvary – nejstarší sbor, výročí založení 160 let 
Proběhl Den otevřených dveří – velký zájem o Hasičský dům v Praze 
Přibyslav – Muzejní noc, velký zájem dětí i sborů, zájezdy jednotlivých sborů 
Hrad patří dětem – organizuje paní prezidentová, účast preventistů, pochvala za organizaci 
Celorepubliková diskuze ke stanovám – stanovy na webu 
Doplnění členů Nadace hasičského hnutí – V. Liška a M. Vykydal, správní rada dlouhodobě nefunguje, nadace se 
řídí zákonem o nadacích, účetní jmění je 35 mil.,  
Přibyslav – nový nájemce bufetu na 3 roky 

 
Jednání VV SH ČMS – 27.6.2024 
Přestupy podle členství ve sboru, ne podle bydliště – bude platit až po schválení nových stanov 
Rady PS – je třeba, aby začaly fungovat, tlačí na to NSA,  vedení SH ČMS chce kontakty na okresy a kraje, je třeba 
komunikace s trenéry 
Proběhlo MČR Plamen – velká podpora Magistrátu města Prahy jak organizační tak finanční, velice dobrá 
spolupráce s DECATHLON 
Podepsaný dodatek nájemní smlouvy na Hasičský hotel 
Zvýšily se úrazy proudem vody oka – jsou podané 2 trestní oznámení, řeší komise sportu SH ČMS, chybné mašiny 
– problém pořadatele soutěže, nový metodický pokyn – prevence úrazů,  
Proběhlo výběrové řízení  - webové stránky SH ČMS 
Poděkování účastníků MČR Plamen – průběh, rozhodčí, organizace / pochvala, spolupráce s HZS Města Prahy, 
zranění  - i přes doporučení zdravotníka nezávodit, trenér nutil závodnici soutěžit 
Probíhá finální příprava MČR dorostu 
Příprava mezinárodní soutěže v Trentinu – 63 osob, 4 týmy 
Mezinárodní olympiády – 2026 Mnichov pod hlavičkou CTIF, 2027 Finsko, 2029 ČR 
Setkání praporů Telč – nedorazilo 66 přihlášených, z toho 12 se omluvilo den před konáním, organizace dobrá, 
menší účast diváků, malý doprovodný program, pochvala praporečníkům od vojáků i HZS, dlouhé čekání 
praporečníků, hodně mladých praporečníků, akce velmi vydařená z pohledu symboliky, zbylé stuhy – hasičská 
muzea, upomínkový předmět, udělí se krajským HZS 
POODM Bouzov – 162 účastníků, dobrá spolupráce, rok 2025 Litoměřice, omluvy neúčasti z důvodu problému se 
dopravit, spolupráce s OSH a pomoci jim 
Vyznamenání – schváleno, neschváleno – Vyznamenání o výchovu B-venkov 
MČR běh 60m – není pořadatel na rok 2025 a 2026 
Formulář „Hlášení o činnosti „ – námět na změnu ve formuláři směřovat do konce srpna J.Orgoník 
Dopis OSH Česká Lípa – starosta OSH , dopis směřuje na to, že Velvary nejsou nejstarším sborem, vytýká SH ČMS, 
že popírá historii. Nechá se udělat odborná analýza 
Metodický pokyn prevence – aktualizace, kosmetické úpravy 



              SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
   Jihomoravského kraje 

 Zubatého 1, Brno 614 00 
 
NSA – nové podmínky dotací 2025, členský příspěvek 200 Kč za sportovce pro SH ČMS 
MČR TFA – propozice odeslané 29.5.2024 společně s rozpočtem, organizace – zasedala KRReprese, překážky 
budou z Pradubického kraje, dýchací přístroje z firmy Krégr 24 ks, prostory jsou zamluvené, strava domluvena, 
sponzor na ovoce, časomíra ze Zlína, T. Letocha – se chce zapojit více do příprav, žádná komunikace s ostatními, 
vedoucím org.výboru je Rada represe a sportu 
Shromáždění  starostů – 19.10.2024, souběh s KK branný závod 

 
3. Info z OSH, odborné rady 

Vyškov – odeslané děkovné dopisy za pořádání KK Plamen 
Brno – město – bude uděleno vyznamenání P. Pražákové ke 160. Výročí založení prvního sboru 
Znojmo – zrušení nefunkčních sborů 
 

4. Příprava KK 

KK PS -  Přísnotice, 20.7.2024, technicky zajištěno, strava objednaná, ceny – poháry, medaile, židličky 
KK běh 60 m – Znojmo, 7.9.2024, technicky zajištěno,  
KK TFA dospělí – Brno, 24.8.2024, jedna dráha 
 

5. Dotace KÚ JmK 

Diskuze k navýšené dotaci v případě neposkytnutí dotace MV ČR – KÚ JmK schválil navýšení dotace o 500.000, 
okresy si přejí navýšení DPP, dle sdělení  KÚ JmK  nelze toto navýšení na DPP použít. Z. Jandová všem z VV zaslala 
komunikaci s KÚ JmK  ohledně využití dotace 
Dotaz K. Šikulová – komu se vyplácí DPP mimo okresy, požaduje schvalovat jmenný seznam 
Z této dotace se použije 100.000,- na pořádání MČR TFA 
OSH Břeclav – použít na DPP 
OSH Znojmo –  tiskárna na plastové průkazy 
OSH Vyškov – překážky 
OSH B-m – sklopné terče, časomíra 
OSH B-v – tiskárna na plastové průkazy, nádrž 
OSH Hodonín – přívěsný vozík, tiskárna na plastové průkazy 
OSH Blansko – přívěsný vozík 
 

6. Vyznamenání 

Vrací se návrhy z SDH Svatoslav- Sojka, Woppat, ostatní schváleno 
Pro 8, proti 0, zdržel 2 
 

7. Různé 

P. Brandýs – prodej PS 12, vrátit zpět původnímu sboru – zamítnuto, prodej obálková metoda 
J. Trojancová – provedena inventarizace majetku 
- stará časomíra – prověřit opravu, zbraně – použijí se, laťka – vyřadit 
L. Salátová – připraví zápis k podpisu 
B. Biegler – kontrola JmK  NSA, T. Letocha – tuto info nemá 
K. Šikulová – dotaz na přípravu knihyy o JmK, odpověď - zatím se nic nepodniká 
VV KSH JmK – 19.9.2024 v 16.00 hodin, Zubatého 685/1, Znojmo 
 

8. Závěr - Starostka všem poděkovala za účast 

Brno, 20.7.2024 


